
Prot. n. 296                                       VERBALE  N.   95     Del 01/03/2010 
 
               
 

COPIA    D E L     V E R B A L E      D E L L A 
                                      
 
                   COMMISSIONE  ELETTORALE  CIRCONDARIALE  DI  TIVOLI 

 
 OGGETTO: COMUNE DI  TIVOLI 
ATTRIBUZIONE DEL NR. D’ORDINE DEFINITIVO AI NOMINATIVI DEI 
CANDIDATI ALLA CARICA DI SINDACO ED ALLE LISTE COMPRENDENTI 
CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE PER LE ELEZIONI 
DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL GIORNO  28 E 29 
MARZO 2010.  
 
 
 Il giorno 01/03/2010,alle ore 15,30  nella sede propria in TIVOLI,  regolarmente  convocata, si è 
riunita la Commissione Elettorale Circondariale, nelle persone dei Signori:  

           
 PRESENTE 

 
ASSENTE 

Dr. Manlio FRANCICA PRESIDENTE X  

Dr. Guerino Vittorio DE LUCA  MEMBRO DESIGNATO DAL PREFETTO X  

Giovanni BATTISTI MEMBRO EFFETTIVO X  

Rocco MAUGLIANI MEMBRO EFFETTIVO  X 

Gianna VANNI MEMBRO AGGIUNTO  x 
con l’assistenza del   Segretario Dr. Luciano Guidotti 
 
      Riconosciuta  legale  l’adunanza  ai sensi  dell’art. 27 Testo  Unico 20 Marzo 1967, n. 223,  il 
Presidente invita i presenti a procedere alle operazioni indicate in oggetto. 

                                                                      
                                              LA  COMMISSIONE 
    
 Visto l’art. 30 del T.U. 16 Maggio 1960, n. 570, che  disciplina le  competenze di  questa   
Commissione  in ordine all’approvazione delle liste dei candidati per la elezione del Sindaco  e del 
Consiglio Comunale che, fra l’altro, alla lettera e- bis, aggiunta con l’art. 13, comma 3, della legge 
21 Marzo 1990, n. 53, testualmente recita: 
    “e-bis) assegna un numero progressivo a ciascuna lista ammessa, mediante sorteggio da 
effettuarsi alla presenza dei delegati di lista appositamente convocati”. 
     Vista la legge 25 Marzo 1993, n. 81,e successive modificazioni, “Elezione diretta del Sindaco, 
del Presidente della Provincia, del Consiglio Comunale e del Consiglio Provinciale”; 
 
    Visto il Decreto 14735 del 02.02.2010 che ha fissato i comizi per i giorni 28 e 29 Marzo 2010 

per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali; 
 
  Ritenuto di dover procedere al sorteggio dei nominativi dei Candidati alla carica di Sindaco 
ammessi e, successivamente, a quello dei contrassegni delle liste dei Candidati per l’elezione del 
Consiglio Comunale  pure ammessi, al fine dell’attribuzione del numero d’ordine definitivo; 



      Si dà atto che i nominativi dei Candidati alla carica di Sindaco sono N. 7 mentre le liste dei 
Candidati per il Consiglio Comunale, ammesse da questa Commissione sono N. 13; 
      Accertato che tutti i delegati di lista sono stati invitati ad intervenire alla riunione, stabilita alle 
ore 15,30 per assistere alle operazioni dei suddetti sorteggi, presso i locali di questa 
Commissione; 
      Si dà atto che sono presenti, oltre ai componenti della Commissione stessa,  anche i seguenti 
delegati di lista: 

 
1.Giorgi Paolo  Partito Democratico 

2.Tersigni Stefano Fiamma Tricolore Destra Sociale 

3.Cerini Angelo Partito della Rifondazione Comunista 

4.Fiorenzi Ezio Casini Unione di Centro 

5.Pizzolorusso Antonio Casini Unione di Centro 

6.Coccia Carlo Il Popolo della Libertà 

7.Strafonda Giorgio Il Popolo della Libertà 

8.Napoleoni Gianluca Io Progetto Tivoli 

9.Pacella Massimo Io Progetto Tivoli 

10.Febi Erminio Di Pietro Italia dei Valori 

11.Veralli Alessandro Amore per Tivoli Gallotti Sindaco 

12.Miranda Alessandro Tivoli Rinasce con Vincenzi Sindaco 

 
  Si procede alle seguenti operazioni per il sorteggio: 
1°) vengono trascritti, in fogli identici, i nomi dei N. 7 Candidati alla carica di Sindaco; 
2°)  vengono trascritti, in fogli identici, i  N. 13  contrassegni di lista; 
3°) I detti fogli vengono piegati in modo che non siano visibili segni di scritturazione o di 
pressione; 
4°)  Dopo avere accertato che nessun segno rende possibile il riconoscimento delle scritte, i detti 
fogli, piegati  più volte vengono inseriti in un’urna che viene girata parecchie volte in diverso 
senso per far ben rimescolare i detti fogli inseriti. 
 
        Ultimate le operazioni che precedono, il Presidente chiede ai presenti se hanno osservazioni 
o rilievi da fare; 
        Avuta risposta negativa, si procede al sorteggio; 
         Si dà atto che si procede all’estrazione chiamando alternativamente i delegati presenti. 
All’unanimità 

                                                               
                                                             D E L I B E R A 
 

- Di attribuire a ciascun Candidato  alla carica di Sindaco del Comune di TIVOLI per  le  
elezioni  del 28 e 29 Marzo 2010,  il   numero   d’ordine  definitivo   così  come  risulta  dal  
sorteggio effettuato: 

 
1.  TERSIGNI STEFANO 

2. GALLOTTI SANDRO 

3. PALUZZI EZIO 

4. VINCENZI MARCO 

5. INNOCENTI GIOVANNI detto GIANNI 

6. SOLINI SILVANO 

7. NAPOLEONI ANDREA 



- Di attribuire il numero d’ordine definitivo a ciascuna lista dei Candidati per il consiglio 
Comunale del Comune di TIVOLI per le elezioni del 28 e 29 Marzo 2010 nel modo 

seguente, così come scaturito dal sorteggio effettuato: 
 
LISTA N. 1 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ 

LISTA N. 2 DI PIETRO ITALIA DEI VALORI 

LISTA N. 3 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

LISTA N. 4      TIVOLI RINASCE CON VINCENZI SINDACO 

LISTA N. 5       LA DESTRA STORACE 

LISTA N. 6       PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 

LISTA N. 7       FIAMMA TRICOLORE DESTRA SOCIALE 

LISTA N.8 CASINI UNIONE DI CENTRO 

LISTA N.9 FONDAMENTARE 

LISTA N.10 VERDI PER VINCENZI 

LISTA N.11 AMORE PER TIVOLI GALLOTTI SINDACO 

LISTA N.12 PARTITO DEMOCRATICO 

LISTA N.13 IO PROGETTO TIVOLI 

 
- Di dare atto che, al termine dei sorteggi effettuati, i Candidati alla carica di Sindaco per il 

Comune di TIVOLI per l’elezione del 28 e 29 Marzo 2010, risultano collegati con le 
relative liste nel modo seguente: 

 
SINDACO N°: LISTA N°: 

1. TERSIGNI STEFANO 7 

2. GALLOTTI SANDRO 3 – 5 – 8 – 11 

3. PALUZZI EZIO 2 – 6 

4. VINCENZI MARCO 4 – 10 – 12 

5. INNOCENTI GIOVANNI detto GIANNI 1 

6. SOLINI SILVANO 9 

7. NAPOLEONI ANDREA 13 

      
        Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto di Roma, al Procuratore 
della Repubblica presso il Tribunale nonché al Sindaco del Comune interessato. 

 
Approvato e sottoscritto                

 
IL PRESIDENTE 

                                                    F.to   Dr. Manlio Francica 
                                                                                                 
 
      I COMPONENTI                                                                                           IL SEGRETARIO 

F.to Dr.  Guerino Vittorio De Luca                                                       F.to   Dr. Luciano Guidotti 

 Giovanni Battisti 
 Rocco Maugliani 

 
 

Si dichiara che le generalità dei candidati sono perfettamente identiche a quelle indicate 
negli atti di presentazione delle candidature.                                                                  
                                                                                                   IL PRESIDENTE  
                                                                                       F.to     Dr. Manlio Francica 

  


